PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ГОРОД ГАТЧИНА»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января  2014 года                                        №  45
 О внесении изменений в  Приложение к постановлению  администрации  МО «Город Гатчина» от 17 августа 2011 года  №  1054 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных  учреждений МО «Город Гатчина»
    В соответствии с постановлением  администрации МО «Город Гатчина» от 26 ноября 2013 года № 1659 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» и  пунктом 3 постановления администрации МО «Город Гатчина» от 04 апреля 2011г. № 380  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений МО «Город Гатчина» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Гатчина», администрация МО «Город Гатчина» постановляет:
             1. Внести   в  Приложение к постановлению  администрации  МО «Город Гатчина» от 17 августа 2011 года « 1054 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных  учреждений МО «Город Гатчина» следующие изменения :
  1.1.  Пункт 1.9. дополнить подпунктом 1.9.16. следующего содержания:

«1.9.16. В сфере  благоустройства и дорожного хозяйства:

- услуги  по механизированной  уборке дорог – расчетный показатель  исходя из площади обслуживаемых  дорог и кратности выполнения по видам работ;

-услуги по механизированной и ручной уборке  тротуаров, уборке территорий общего пользования  - расчетный показатель  исходя из площади   обслуживаемых тротуаров, территорий общего пользования и кратности выполнения по видам работ;

-содержание зеленого хозяйства – условно-расчетный показатель муниципальной услуги исходя из   объема выполняемых работ,  коэффициента для перевода в  условно - расчетные единицы объема муниципальной услуги (таблица № 1)  и кратности выполнения  по видам   работ.

                                                                                           Таблица 1
	Наименование  показателя
	Коэффициент для перевода  в условно-расчетные единицы объема муниципальной услуги

	1. Содержание газонов

	 -выкашивание газонов
	1,0

	 - устройство новых газонов
	0,15

	 -уборка и вывоз опавшей листвы, мусора с газонов
	0,8

	 2.Содержание кустов

	-формирование, стрижка, обрезка
	0,008

	- посадка кустов
	0,12

	-прополка, полив, подкормка
	0,008

	3.Содержание деревьев

	-посадка деревьев
	6,92

	-формирование кроны деревьев
	1,0

	-обрезка сучкорезом деревьев
	0,05

	-снос сухих и ветхих деревьев
	4,0

	-побелка деревьев
	0,05

	4. Содержание лесопарков
	1,0

-содержание дорог условно-расчетный показатель муниципальной услуги исходя из   объема выполняемых работ,  коэффициента для перевода в  условно - расчетные единицы объема муниципальной услуги (таблица № 2)  и кратности выполнения  по видам   работ.

                                                                                          Таблица 2

	Наименование  показателя
	Коэффициент для перевода  в условно-расчетные единицы объема муниципальной услуги

	1.Ямочный ремонт асфальтированных дорог

	 -асфальтобетонной смесью
	1,0

	 - подсыпкой а/б крошкой
	0,20

	 -щебнем
	0,40

	 2.Ремонт щебеночных дорог, подсыпка щебнем
	0,70

	 3. Покраска металлических секций дорожного ограждения
	0,30

	4. Ремонт и замена  металлических секций дорожного ограждения
	4,0

	5. Прочистка  водопропускных труб, водоприемных колодцев, мостов, скалывание льда и др. работы
	3,6

	6. Очистка придорожных канав ручная, с применением экскаватора
	0,142

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Коломенского Г.А.

Глава администрации
МО «Город Гатчина»
А.Р.Калугин